ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	            ТАТАРСТАН

       РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

УЛЬЯНКОВО

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР
                  05.04.2018                                            с. Ульянково                    №5
О  проведении в Ульянковском сельском поселении

двухмесячника по благоустройству

и санитарной очистке территории
  Руководствуясь Распоряжением Кабинета Министров РТ № 953-р от 23.03.2018 года «О проведении экологического двухмесячника по очистке территорий», Распоряжением руководителя исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района РТ,
 Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Ульянковского сельского поселения, в целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Ульянковского сельского поселения:

   1. Провести двухмесячник по благоустройству и уборке территории населенных пунктов Ульянковского сельского поселения с 01 апреля по 31 мая 2018 года.
  2. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника  (приложение № 1).

  3. Утвердить план мероприятий проведения двухмесячника на территории Ульянковского сельского поселения (приложение № 2).
  4. Провести организационно-разъяснительную работу по проведению месячника по благоустройству среди населения.
 5.Руководителям учреждений и организаций (независимо от формы собственности), владельцам частных домов принять необходимые меры для выполнения плана мероприятий по благоустройству и уборке территории поселения.
  6. Установить еженедельный санитарный день (пятница) по благоустройству и санитарной уборке территорий.

  7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
  8. Разместить данное постановление на официальном сайте  Ульянковского сельского поселения.

Руководитель исполнительного

комитета Ульянковского сельского

поселения Кайбицкого муниципального района                        Ф.А.Сундурова
Приложение № 1
к постановлению исполнительного
комитета Ульянковского СП
от 05.04.2018г. №5

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ, ПРОВЕДЕНИЮ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО
БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ПОДВЕДЕНИЮ ЕГО ИТОГОВ

1. Сундурова Ф.А. - Глава поселения, председатель комиссии

2. Челнокова Н.А. – МБОУ «Ульянковская ООШ» , (по согласованию)
3. Кузенкова О.А. – медсестра Корноуховского ФАП,  (по согласованию)

4. Пулялина Н.Г. – методист Ульянковского СДК,  (по согласованию)

5. Сундров Ю.И. – депутат Совета Ульянковского СП  (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению исполнительного
комитета Ульянковского СП
от 05.04.2018г. №5

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника
по благоустройству и уборке территории Ульянковского сельского поселения на 2018 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Сумма затрат

	1.
	Провести сходы граждан во всех населенных пунктах  по вопросу благоустройства территории поселения
	апрель
	Глава поселения

Сундурова Ф.А.

	2.
	Организовать и провести субботник  по благоустройству территорий собственных  и прилегающих к зданиям учреждений, организаций, мест общего пользования.
	21 и 28 апреля
	Руководители
учреждений, организаций

	3.
	Организовать и провести работу по сбору и вывозу ТБО с несанкционированных свалок
	апрель
	Глава поселения

Сундурова Ф.А.
	110 тыс. руб.

	4.
	Руководителям учреждений и организаций, владельцам частных домов выполнить необходимый косметический ремонт фасадов зданий и частных домов, привести в надлежащий вид заборы и палисадники, очистить от мусора водосточные канавы и прилегающие к дому территории.
	май
	Руководители
учреждений,

владельцы
 частных домов

	5.
	Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна-2018» по высадке деревьев с. Ульянково  и д.Корноухово.
	5 мая
	Глава поселения

Сундурова Ф.А.
	.

	6.
	Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории  поселения, организовать подвоз земли и разбить цветники и клумбы около своих подведомственных учреждениях
	Апрель-май
	Руководители
учреждений,
организаций

	7.
	Руководителям учреждений и организаций, владельцам частных домов организовать спиливание сухих деревьев и вырубку кустов около подведомственных учреждений и домов
	Апрель, май
	Руководители учреждений, организаций и владельцы частных домов

	9.
	Провести субботник по уборке территорий памятника, подготовке клумб к посадке и посеву цветов
	май
	Бюджетные работники, местное население

	10.
	Провести субботник  по уборке кладбищ населенных пунктов
	   5 и 12 мая
	 Депутаты СП

	11.
	Организовать изготовление и установку информационных щитов
	Апрель-май
	Глава поселения

Сундурова Ф.А.

	12.
	Организовать проведение фотоконкурса «На нашей улице весна». Лучшие фотографии с изображением приусадебных участков опубликовать на сайте Ульянковского сельского поселения
	май
	Секретарь

 Кормаенкова С.Г.

Побелка столбов
Территория аллеи